



Shirehampton Primary School

Daty:

16 Października - Wydarzenie Gwiazdy Szkoły - dzieci będą pracowały w mieszanych grupach wiekowych i wezmą udział w 4 różnych rodzajach zajęć
16 Październik - Wielka wyprzedaż po szkole. Klub Londyn poprowadzi kiermasz, aby pomóc zebrać pieniądze na ich wycieczkę edukacyjną. Zapraszamy po szkole w piątek 16 października (od 15:10 do 15:40) w siłowni lub na placu zabaw. Świetne zabawki i gadżety na sprzedaż, do zobaczenia!

20 Października - PTA (parents-teachers association—zrzeszenie rodziców i n-tj) dyskoteka Halloween. Dzięki Miranda Chance- Collins, PTA jest z nami znowu i poprowadza swoją pierwszą imprezę. Dyskoteka dla Przedszkola, reception i YR1 godz. 16:30 -17:15; YR2, 3 i 4, godz. 17:30-18:15 oraz Yr5 i 6, godz. 18:30-19:30



20 października - ostatni dzień semestru

2 listopada - pierwszy dzień II semestru

3. i 12 listopada—Wywiadówki od 15:30. Zapisz się na listę—listy będą wywieszane na drzwiach klas w poniedziałek 12 października

4 listopada - Dzień indywidualne oraz z rodzeństwem, już od 8 rano Gym Hall (Mississippi)

12 listopada Yr5 Apel dla rodziców - początek godz 14:45 pm Hol Nil



Szybkie przypomnienie

Mundurki-podziękowania dla wszystkich rodziców / opiekunów, którzy każdego dnia upewniają się, że ich dzieci przychodzą do szkoły ubrane odpowiednio. Uczniowie powinni nosić mundurek szkolny lub bluzę/sweterki, które są granatowe i gładkie. Buty powinny być płaskie, gładkie i nie w jasnych kolorach. Widziano już kilka par kolorowych tramppek—przypominamy - one nie są częścią naszego szkolnego mundurka. Jeśli dzieci chcą zmienić buty na sportowe w czasie przerwy na lunch i grać w piłkę to mogą to robić. Biżuteria/lakier do paznokci nie są częścią naszego szkolnego mundurka i nie powinny być noszone do szkoły. Nauczyciele będą przypominać każdemu dziecku, które przyjdzie niestosownie ubrane do szkoły, jakie są nasze oczekiwania. Chciałabym też uprzejmie przypomnieć wszystkim rodzicom i opiekunom o bezpiecznym i ostrożnym parkowaniu i zwracaniu uwagi na mieszkańców. Zachęcamy NIE wjeżdżać w St. Mary's Walk, a zamiast tego parkować przy głównej drodze i podejść do szkoły, często jest to znacznie szybsza opcja! Mamy tu ograniczenia parkowania i należy ich przestrzegać po to, aby wszystkie dzieci były bezpieczne. Dziękuję.



Szkolne newsy:

Pora zbiorów, czas kiedy wspominamy ciężką pracę wszystkich tych, którzy pomagają dostarczyć żywność na nasze stoły. Jest to także okazja, aby pomóc tym, którym czasem brakuje żywności. Dzieci będą miały Święto zbiorów w poniedziałek, 19 października, gdzie oddamy puszkę i paczkę dla Katedry w Bristolu, która przekaże je w naszym imieniu do Banku żywności. W międzyczasie, jeśli chcesz podarować konserwy lub suche produkty jako darowiznę, podaj przez swoje dzieckiem do wychowawcy klasy.

Być może pamiętacie, że 15 czerwca ogłoszono, że będziemy mieli nowego dostawcę szkolnych posiłków: umowa została podpisana z Chartwells i ich usługi rozpoczyna się w poniedziałek 2 listopada, pierwszego dnia drugiego semestru. Wg umowy, będą oni zapewniać szerszy wybór świeżo przygotowywanych posiłków z produktów sezonowych i lokalnych w celu zapewnienia, każdemu dziecku posiłku, który będzie smaczny i pożywny. Cena posiłków szkolnych to £2.00 (zmniejszony z 2,25£) za dzień, tzn. za jedynie 10£ na tydzień można zapewnić dziecku zdrowy zrównoważony posiłek każdego dnia. Chartwells wyjaśnia: "w sercu naszej oferty są świeżo przygotowywane, wspaniałe w smaku i ładnie podane posiłki, które są pełnowartościowe i badane przez nasz zespół ekspertów. Kładziemy nacisk na zdrowe, zrównoważone, odżywcze posiłki szkolne, które zapewniają doskonałą wartość za przystępną cenę. Nasz zespół zauważył jak częste jest to, że młodsze dzieci, jedzą w restauracjach, gdy wychodzą ze swoimi rodzicami. Oznacza to, że gusta i oczekiwania tworzą się wcześniej niż kiedykolwiek. Nasz zespół zrozumiał, że wiadomości żywieniowe muszą być przekazywane w sposób zabawny i zajmujący, zwłaszcza jeśli chcą zatrzymać uczniów wybierających szkolne posiłki, nawet po opuszczeniu Key Stage 1 (KS1, czyli reception, Year 1 i Year 2 mają darmowe posiłki). Nowe menu wprowadziło nową koncepcję Food Super Heroes wybrana przez ponad 25 000 Chartwells dzieci. Postacie takie jak Brokułowe Mózgi i Bananowi Szelefcie uczą, że ważne jest zdrowe i zrównoważone menu. Kampania była hitem zarówno wśród rodziców, uczniów i dyrektorów szkół. Nowe Menu dostępne dla rodziców w szkolnym sekretariacie.

Jesteśmy dumni z naszego wsparcia dla lokalnych i krajowych dostawców - dostarczają nam najlepszej jakości produktów starannie wybranych i stale kontrolowanych przez rolników i plantatorów. Zawsze dużą wagę przykładamy do kwestii alergii pokarmowych. Jeśli uczeń ma alergię, nietolerancję lub chorobę, która wymaga specjalnej diety – zarówno prostej jak i złożonej – nasz szkolny zespół ekspertów od żywienia, czuwa nad tym, aby był on w pełni i bezpieczny, miał zapewnione specjalne menu, i żeby spełnione były wszystkie procedury. Ściśle współpracujemy z takim uczniem i jego rodzina, aby stworzyć indywidualne menu, które się spodobają i które uczeń będzie jeść regularnie; rozbudowujemy nasze specjalne menu, aby uporać się z alergiami, jak również radzić sobie z bardziej złożonymi zaburzeniami metabolicznymi. Wspieramy także religijne upodobania żywieniowe (halal) oraz potrzeby żywieniowe cukrzyków (szczególnie typu 1), zapewniając dokładną ilość węglowodanów potrzebnych do zarządzania poziomem insuliny.

Gratulacje! Nasza nagroda Srebrne SingUp została zatwierdzona przez Amy Armstrong i osiągnęliśmy swój Silver Award! Do Mrs Smith i wszystkich pracowników i uczniów Szkoły Podstawowej w Shirehampton-Jest dla mnie wielką przyjemnością powiedzieć, że otrzymaliśmy Sing Up Silver Award, gratulacje! Bardzo podobają mi się czytanie waszej aplikacji, jak również oglądanie i słuchanie śpiewu. Śpiew wyraźnie odgrywa ważną rolę w życiu naszej szkoły i widoczny jest Wasz entuzjazm do śpiewu. Klasy reception śpiewające "Hello song" – świetny występ, a i hiszpańskie piosenkospiewane przez Year 2 - wykonanie pełen entuzjazmu. Dobrze wiedzieć, że występy dzieci są nagrywane, aby dać dzieciom możliwość zastanowienia się nad nimi. Jest to świetna technika, aby dzieci mogły słuchać siebie i starać się znaleźć sposoby, jak być jeszcze lepszym. Dobrze jest również to, że dzieci mają możliwość wybrać utwory, które chcą śpiewać. Obserwowałam wielu nauczycieli prowadzących śpiew. I wszyscy wydawali się być pewni tego, co robią. Warto zauważyć, że wszystkie dzieci są zachęcane do śpiewania, i że są stale nabory do chóru, dla zainteresowanych. Bardzo podobał mi się film pokazujący dzieciom jak dbać o dobre zdrowie wokalne i to wspaniale, że teraz w każdej klasie wisi plakat to przedstawiający. Szczególnie podoba mi się artykuł w buletynie, zapraszający rodziców, aby przyjsić i usłyszeć chór, a także przyłączając się do śpiewu. Co za wspaniały pomysł, aby mieć sesje śpiewu rodzinnego w każdym semestrze! Dziękujemy Mrs Jo Smith za jej ciężką pracę i zaangażowanie. To wnosi dodatkowe ciekawe elementy do naszego programu nauczania. W drodze po złoto - nie zapomnijcie przyjsić i dołączyć do nas na naszych rodzinnych sesjach śpiewu teraz w FS i KS1 oraz KS2!

Gratulujemy Annie S, Charleigh F, D i Alex Talyor P którzy świetnie poradzi sobie w wyzwaniu matematycznym Yr 6 we wtorek 6 października, pokonując niektóre z najlepszych szkół prywatnych w okolicy.

Członkowie zarządu szkoły będą obecni na obu wieczorach zebranych z rodzicami. Będziemy w głównym holu serwując kawy i herbaty, tak jak wcześniej, ale tym razem będziemy też zapraszać rodziców do wypełnienia ankiety online, która będzie wykorzystana przez Ofsted. Chcielibyśmy skorzystać z okazji, aby uzyskać informacje od Was na stronie internetowej szkoły (laptopy będą dostępne przez cały wieczór). Byłoby miło, aby jak najwięcej rodziców/opiekunów, zjawilo się i wzięło udział. Z przyjemnością odpowiemy też na wszelkie pytania. Delikatnie przypominamy, że "Rada Szkoły w Shirehampton Primary School poszukuje kandydatów na 3 nowych członków." Zainteresowanych zszamy po więcej informacji do sekretariatu szkoły. Termin zakończenia składania kandydatur to 13 listopada.

Światujemy sukcesy:

PSHE certyfikaty = za świetną pracę w grupie:

FS & KS1: Paris-Abigail C & Finley H, Barcelona-Zoe E & Alfie N, New York-Gamia M & Jayden E, Toronto-Gracie D & Archie G-R

KS2: Rio De Janeiro-Sabrina W & Bess S, La Paz-Finley B & Sharla S-P, Timbuktu-Ashton S-P & Megan D, Antananarivo-Mason M & Angel O, Shanghai-Josh M & Robbie O'F, Bangkok-Shannon D & Maddox P, Honiara-Taylor D & Chloe L, Suva-Detroy VW & Kelsey T

Work of the Week: Yr1-Fabian B, Yr2-Beau J, Yr3-Samuel W, Yr4-Rhyleigh S, Yr5-Oliver D and Yr6-Toby J





Okul Bulteni

Sonbahar Donemi
Numara 4
14.10.15

Shirehampton Primary School

Tarihler 16 Ekim, okul icinde Okul Superstars —Yr1-6 Sinifi . Bu sabah cocuklar 4 degisik gosteri yapacaklar szlere

Okul Bit Pazarı ; satislarmiz okulda olucak , gitti ,gidecek , gidiyor ...! Okulumuzun gezisi icin para topluyoruz bu kermeste. Cuma 16 Ekim Gym veya Bahcede olucak . Oyuncaklar ve diger ev esyaları satiliga cikicak , orada gorusmek uzere !

20 Ekim—PTA Halloween Partisi Tesekkurler Miranda Chance-Collins PTA , bu onlarin ilk duzenledigi etkinlik . Anasinifi icin disco ve 1. sinif = 4 30 -5 15 ; yr2, 3 ve 4 sinif icin = 5 30-6:15 ve yr5 ve 6 sinif 6 30-7:30



20 Ekim donemin son gunu 2 Kasim ilk gun —T2 sbaslangici 3 & 12 kasim Kasim Veliler Toplantisi 3.30pm. 12 Ekimde davetiyeler verilecek ve okula asilmis olacak.

4 kasim okul fotoğraflari cekilecektir , saat 8 de spor salonunda baslayacak .

12 Kasim Yr5 ailelere toplanti —Nile salonu 2:45pm

Ufak bir hatırlatma

Uniformalarımız —Ailelerimize tesekkurler, cocuklarinizi hergun tertipli ve duzenli uniformalarda gormek cok guzel. Ogrencilerimiz okul uniformasiyla okula gelmeli ve okul ayakkabilari okul ceketleri ve hirkalari ile gelmelidir . Ayakkabilar duz renkli ve duz olmalı , spor ayakkabilar okula uygun degildir. Su son zamanlarda renkli cumbuslu spor ayakkabiları goruyoruz ve bunlar uygun degil , eger cocugunuz spor dersine katilacaksa ,bunlar o dersten once giyilmeli , gun icinde okulda degil. Tirmak boyasi ve cilasi , mucehver ve benzeri takilar da okula uygun degil , ve takilmaması gerekiyor . Ogrentmenler kilik ve kiyafet konusunda ogrencileri uyarmakla goreviler okul icerisinde , fakat lutfen sizzler de dikkat ediniz. Tekrar bir hatırlatma , lutfen okul cvresinde dikkatli garaba surunuz ve cocuklara dikkat ediniz , St Marys Walk caddesinde aslinda aracla girmemesi daha uygundur. Ayrica etraftaki komsularimize da dusunmek durumundayiz .Lutfen bu konuda bir sikinti veya yorumuzun varsa ofise bildiriniz.



Okuldan Haberler

Ekim zamani , bu degerli zamanda , soframiza yiyecek icicek getiren kaynaklari onurlandirma vaktidir Bununla beraber , bu vakitte , gunun her ogununde kaliteli yiyecek imkanı saglayabilme sansi olamaylanlari da dusunerek , onlara yardım eli uzatma zamanidir. 19 Ekimde , okulumuzda Ekin Servisi yapilacaktır , bu gunde , ogrencilerimiz , evlerinden getirdikleri conserve ve kuru gıdaları toplayarak Bristol Katedraline bagisliyacagiz ve bagislarimiz Katedral araciligi ile Food Bank – yani yiyecek bankasına gonderelecek. Bu Servis icin eger yiyecek bahsetmek istiyorsanız , lutfen gondereceklelerinizi , Sinif Ogretmenine 19 Ekim tarihinden once ularstiriniz Belki hatirlarsiniz , gecdigimiz Haziran ayinda sizlere yiyeceklenmizin hazirlandigi Katernng firmasinin degisecegini ve yeni taseronumuz Chartwells firmasinin 2 Kasim pazartesinden libaren hizmet verecegini bildirmistim . Bu ikinci donemin ilk gunudur Yeni kontratimiz icabi , bu firma bize firmasinin degisecegini ve yeni taseronumuz Chartwells firmasinin 2 Kasim pazartesinden libaren hizmet verecegini bildirmistim . Bu ikinci donemin ilk gunudur. Yeni kontratimiz icabi , bu firma bizedaha fazla cesit lmani saglamakla birlikte , yerel ve taze malzemelerle lezzetli ve taze yemeklerin saglanmasında gorev alacaklar. Okul yemekleleri , ogun basi £2.25 idi eskiden) ve haftalik £10 'a cocuklarimiz saglikli ve dengeli beslenme imkanina sahip olacaklar. Chartwells firmasinin yorumu , * Bizim teklimimizin odak noktası , taze hazirlanmis , lezzetli , istah acici sunusu olan ve kendi icimizde , Diyetisyenlerimizce analiz edilip , test edilip onaylanmis yiyeceklerdir. Sirkelimizin en onem verdigi konu , saglikli ve dengeli , besin degerleri yuksek , butceye uygun okul yemekleri hazirlamaktir . Sirkel olarak , cok cabuk bir sekilde dikkatimizi ceken , artik hemen hemen her ailenin , cocuklari ile birlikte restoranlarda yemek yedigidir . Bu da demektir ki , erken yasta tad ve beklentilenn bi nebeze sekil almasidir. Takimimiz , besin degerleri ile ilgili onemli konularin , egilence bir sekilde ularstirilmasinin dogru olacagi kanisina vardi , ozellikle cocukların KS1 siniflarında , bedava yiyecekler yerine , okul yemeklerini tercih etmelerini bu sekilde tesvik edilebilecegini gozlemlediler Chartwell grunundan 25.000 cocugun kalili yardimiyla hazirlanan yep yeni meduce , Yiyeceklerin Super Kahramanlari yaratildi . Karakterlerden Zeki Brokoli ve Patron Muz , cocuklara eglenerek , yiyeceklerin besin degerlerinin , saglikli ve dengeli beslenmenin onemini anlatmak icin yaratildi

Bu kampanya , aileler ve ogrenciler , hatta ogretmenler tarafından takdir gordu . Bultenimizin arka sayfasında menuyu gorebilirsiniz. Bizler , yerel üretim ve tarimi gururla destekliyoruz , ve tuzlilikle inceleyerek taze , taninmis ve kontrolnden gecmis caifciler tarafından yetistirilmis urunleri seciyoruz . Bizler icin , cok onemli bir konu da , besin alerjileridir . Eger bir ogrencinin allerjisi veya negative tepkisi varsa bir yiyecege var ise , veya tıbbi olarak bir yan etkisi oluyorsa , o orencinin , ne kadar da karmasik olura olsun , ozel bir diyetle sahip olamsi gerekiyor , kendi icimizdeki Diyetisyenler , bu konularda oldukca tuz ve tecrubeli olmakla birlikte , surekli eğitim gorerek , yeni menuler icad ederek ve prosedurleri izleyerek standartari korumayi hedeflerler.Biz her aile ve ogrenciyle birlikte , her ogrencinin bireysel ihtiyacina gore , allerji ve metabolic bozuklari da icine kapsayacak sekilde , menu hazirlamak hedefindeyiz . Bunlarla beraber , bizler Helal yiyeceklerde hazirlamakla birlikte , diyabetik , ozellikle 1. Derece diyabetiklerin , ihtiyacari olan karbonhidratlari alarak , insulin degerlerinin korunmasına da dikkat ediyoruz. Tebrikler ! Sizlerin Gumus Silver Sing Up Odulu , Amy Armstrong tarafından hazirlandi ve Gumus Odulle hak kazandiniz . Bayan Smith ve tum personel ve Shirehampton ilkokulu ogrencileriyle birlikte , sizlere anons etmekte gurur duyuyorum , sizler Silver Award, odulune hak hazandiniz , tebrikler ! Herbirinizin basvurusunu zevkle okudum ve sarkilarini zevkle izledim . Sarki soylemek , okulumuz tarafından onemle tesvik edilen bir aktivitedir ve zevkle sarki soyleyen herbirinizin isiginin parladigini goruyoruz.Bizlere , gunluk okul hayatimiz icinde sarki soyleme aliskanligini ve personelinde katilimini tesvik Bu kampanya , aileler ve ogrenciler , hatta ogretmenler tarafından takdir gordu . Bultenimizin arka sayfasında menuyu gorebilirsiniz. Bizler , yerel üretim ve tarimi gururla destekliyoruz , ve tuzlilikle inceleyerek taze , taninmis ve kontrolnden gecmis caifciler tarafından yetistirilmis urunleri seciyoruz . Bizler icin , cok onemli bir konu da , besin alerjileridir . Eger bir ogrencinin allerjisi veya negative tepkisi varsa bir yiyecege var ise , veya tıbbi olarak bir yan etkisi oluyorsa , o orencinin , ne kadar da karmasik olura olsun , ozel bir diyetle sahip olamsi gerekiyor , kendi icimizdeki Diyetisyenler , bu konularda oldukca tuz ve tecrubeli olmakla birlikte , surekli eğitim gorerek , yeni menuler icad ederek ve prosedurleri izleyerek standartari korumayi hedeflerler.Biz her aile ve ogrenciyle birlikte , her ogrencinin bireysel ihtiyacina gore , allerji ve metabolic bozuklari da icine kapsayacak sekilde , menu hazirlamak hedefindeyiz . Bunlarla beraber , bizler Helal yiyeceklerde hazirlamakla birlikte , diyabetik , ozellikle 1. Derece diyabetiklerin , ihtiyacari olan karbonhidratlari alarak , insulin degerlerinin korunmasına da dikkat ediyoruz. Tebrikler ! Sizlerin Gumus Silver Sing Up Odulu , Amy Armstrong tarafından hazirlandi ve Gumus Odulle hak kazandiniz. Bayan Smith ve tum personel ve Shirehampton ilkokulu ogrencileriyle birlikte , sizlere anons soylediler ve 2. Sinifin Ispanyolca soyledigi sarkilar sevinc ve sevk dolu . Performanslari kayida alarak , daha sonra tekrar izleyebilmek ve uzeninde yorum yaptiginizi duymak cok guzel . Kendienni duyabilmek ve gelistirmek icin cok guzel bir teknik . Ayrica , cocuklara kendi begendikleri sarkilari soyleme seciminin verilmesi de cok guzel. Bircok ogrentmenin , sarkilara onculuk ettigini ve onlarindazeve katilimda bulunduđu gorerek , onlarında guvenle katilimlarini zevkle izledim. Cocularimizin sarki Tebrikler Annie S, Charleigh F, Talyor D ve Alex P , ayin 6 sinda yapilan matematik testinde , Redmaids Yr6 takimi , harika bir performans sergilediler ve bu meyanda , bircak ozel okulu arkalarında birakarak bizi gururlandirdilar .

Okul Yonetim Kurulu

Okulumuzun yonetim kurulu , her iki Veli toplantisinde yer alicaklar .Okul Salonunda cay ve kahve ikramimiz olacak yine fakat bu sefer , sizleri Otsed tarafından hazirlanmis olan yorum paneline internet uzerinden katilarak yorum yapmaniz icin davet edecegiz. Bununla birlikte , okulumuzla ilgili yorumlariniz da , internet sitemizden gizi olarak birakabileceksiniz . Veliler toplantisinde kullanilmasina ihtiyac olabilecek bilgisayarlar okulumuzda mevcut . Mumkun olduđu kadar cok veli ile tanismak icin sabisizlaniyoruz . ve bize sormak istediginiz her soruya mutluluklar yanit vermek isteriz . Ufak bir hatırlatma , Yonetim kuruluna , 3 adet yeni yardimci uye alınacaktır , eger ilgili iseniz , lutfen soylemeye tesvik edilmesi , gelismeleri dogrultusunda korolara katilmasi sanslannin olmasi guzel .Cocuklara , ses egitimi ve kontrolunu ogreten videoyu gerceken zevkle izledim , simdi her sinifta bununla ilgili bir poster var . Ozellikle hosuma giden , ailelerin Okul Nultenimizde korulara davet edilmesi ve korolya birlikte bildikleri sarkilarda eslik etmeleridir .Hanika bir fikir bu , Her donemde , ailelerinde katilacagi sarki soyleme gunleri ! Tesekkuller ,bayan Jo Smith emelerin ve gosterdigin performan icin minnettariz . Bu okuluzun oz gecmisine renk katan ek bir element . Altin madalyaya ilerleyen yolda — FS ,KS1 ve KS2 ye sarki soyleyen katilmayi unutmayin .

etmekten gurur duyuyorum , sizler Silver Award, odulune hak hazandiniz , tebrikler ! Herbirinizin basvurusunu zevkle okudum ve sarkilarini zevkle izledim . Sarki soylemek , okulumuz tarafından onemle tesvik edilen bir aktivitedir ve zevkle sarki soyleyen herbirinizin isiginin parladigini goruyoruz.Bizlere , gunluk okul hayatimiz icinde sarki soyleme aliskanligini ve personelinde katilimini tesvik

Ufak bir hatırlatma , Yonetim kuruluna , 3 adet yeni yardimci uye alınacaktır , eger ilgili iseniz , lutfen ofisten basvuru formu alın, Son bavuru tarihi 13 Kasimdir.

Basarilari kutlamak

PSHE Sertifikasi = grup calismasi : FS & KS1:Paris-Abigail C & Finley H, Barcelona-Zoe E & Alfie N, New York-Camia M & Jayden E, Toronto-Gracie D & Archie G-R
KS2:Rio De Janeiro-Sabrina W & Bess S, La Paz-Finley B & Sharla S-P, Timbuktu-Ashton S-P & Megan D, Antananarivo-Mason M & Angel O, Shanghai-Josh M & Robbie O'F, Bangkok-Shannon D & Maddox P, Honiara-Taylor D & Chloe L, Suva-Detroy VW & Kelsey T
Haftanın kompozisyonu Yr1-Fabian B, Yr2-Beau J, Yr3-Samuel W, Yr4-Rhyleigh S, Yr5-Oliver D ve Yr6-Toby J





Autumn Term
Number 4
14.10.15

Fortnightly Newsletter for Parents

Shirehampton Primary School

Dates:

16th October Internal House Superstars event—Yr1-6 children. Children will work in mixed age house groups and take part in 4 different activities across the morning.
16th October—Jumble Sale after school at 3:10pm. Going, going...gone! London club are holding a jumble sale to help raise money for their educational trip. So come along after school on Friday 16th October (3.10-3.40pm) in the gym or on the playground. Some great toys and goodies on sale, see you there!
20th October—PTA Halloween disco. Thanks to Miranda Chance-Collins the PTA are back and holding their first event. The disco for Nursery, reception and yr1 children = 4.30-5:15pm; yr2, 3 and 4 children = 5.30-6:15pm and yr5 and 6 children 6.30-7:30pm
20th October last day of term for children
2nd November first day back—T2 starts
3rd & 12th November Parents Evening from 3.30pm. Sign up sheets will go up on class doors on Monday 12th Oct.
4th November Individual & sibling photos in school starting at 8am in the gym
12th November Yr5 assembly to parents—Nile hall 2:45pm start



Quick reminders

Uniform—thank you to all parents / carers who ensure their children come dressed appropriately for school everyday. Pupils should wear school uniform or sweatshirts/cardigans that are dark blue and plain. Shoes should be flat, plain & not brightly coloured. We are starting to see some brightly coloured trainers being worn and they are not part of our school uniform. If children wish to bring trainers to change into at break and lunch time to play football they can do so. Jewellery / nail varnish are not part of our school uniform and should not be worn to school. Teachers will remind any child wearing inappropriate clothing or shoes to school what the expectations are. Please may I politely remind all parents and carers to park safely and with care and consideration for our residents. You are encouraged NOT to drive down St Mary's Walk and to park at the top of the road and walk the children down—quite often this is the much quicker option too! There are parking restrictions in place and these are to keep all the children safe—please respect these limitations. Thank you.



School news:

Harvest; the time of year where we remember the hard work of all of those who help put food on our tables. It's also the opportunity to help those for whom enough food isn't a certainty. The children will be having a harvest service on Monday 19th October, where we will present tins and parcels to Bristol Cathedral, who will donate these on our behalf to the Foodbank. In the meantime, if you would like to contribute any tinned or dry food to the donation, please send this in with your child to give to their class teacher in time for the service on 19th October. You may remember back in June 15 I announced that we had appointed a new catering provider to cook schools meals on a daily basis: the contract was awarded to Chartwells and will start on **Monday 2nd November**, the first day back in term 2. Under the new contract, they will be providing a wider range of freshly prepared meals with seasonal and locally sourced ingredients to ensure every meal is tasty and nutritious. The price for school meals will be **£2.00 (reduced from £2.25) per day** meaning for just £10 a week you can provide your child with a healthy balanced meal every day. Chartwells explain, "At the heart of our offer is freshly prepared, great-tasting and attractively presented food that's fully nutritionally analysed by our expert in-house team. We put the highest possible emphasis on healthy, balanced, nutritionally compliant school meals that provide excellent value for money. Our team have been quick to catch on to how common it is for younger children to eat out at restaurants when they are with their families. This means food tastes and expectations are forming earlier than ever. The team realised nutrition messages had to be delivered in a fun and engaging way, especially if they wanted to keep pupils choosing school dinners beyond the universal free school meals provided in Key Stage 1. An entire menu rebrand has introduced the new Food Super Heroes concept, chosen by over 25,000 Chartwells children. Characters like Brains the Broccoli and Boss the Banana teach the children the importance of well balanced, nutritional food. The campaign has been a hit with parents, pupils and head teachers alike. See menu on the back of this newsletter. We're proud of our support for local and British suppliers – sourcing the best possible quality ingredients and produce from well respected, stringently selected and continually audited farmers and growers. We've always taken the issue of food allergies extremely seriously. If any pupil has an allergy, an intolerance or a medical condition that calls for a special diet – however simple or complex - our in-house expert team of nutritionists make sure they're fully and safely catered for with special menus, procedures and local training. We work closely with each student and their family to create an individual menu that they'll like and eat, regularly developing special menus to deal with the common allergens as well as looking after more complex diet-affected metabolic disorders. We also support religious (Halal) and diabetic dietary needs (especially type 1) by providing the exact amount of carbohydrate needed to manage insulin levels." Congratulations! Your Silver Sing Up Award has been endorsed by Amy Armstrong and you've achieved your Silver Award! To Mrs Smith and all the staff and pupils at Shirehampton Primary School-It is my great pleasure to tell you that you have achieved your Sing Up Silver Award, congratulations! I really enjoyed reading your application, and watching and listening to your singing. Singing clearly plays an important role in school life and your enthusiasm for singing shines through! You have shown that you have a great attitude towards embedding singing into the school day as much as possible, and encouraging staff to get involved too. The Reception class singing the 'Hello song' is lovely, and the Spanish singing by Year 2 is full of enthusiasm. It's good to hear that you are recording performances to give children the opportunity to reflect on them. It's a lovely technique to get children listening to themselves and trying to find ways to improve their sound. It's also good that children are given opportunities to choose songs they want to sing. I saw lots of teachers leading singing, and they seemed confident as well. It is good to see that all children are encouraged to sing, and that there is progression to the choir if they would like. I really liked the video showing children being taught the importance of good vocal health, and it's great that there is a now a poster in every classroom showing this too. I particularly like the article in the Newsletter inviting parents to come in, hear the choir and join in the singing. What a wonderful idea to have a family singing session every term! Thanks to Mrs Jo Smith for your hard work and commitment to singing. It brings an extra special element to our school and curriculum. Onwards to gold—don't forget to come and join us for our family singing now in FS and KS1 as well as KS2! Congratulations to Annie S, Charlie F, Talyor D and Alex P who did amazingly well in the Redmaids' Yr 6 Maths challenge on Tuesday 6th, matching and beating some of the top private schools in the area in the process. **Governors in school** Governors will be present at both of the upcoming parents evenings. We will be based in the hall serving tea and coffee as before but this time we will be inviting parents to complete the online parent survey used by Ofsted. We would also like to take this opportunity to get feedback from you on the school website (laptops will be available on the night). It would be nice to meet as many parents/carers as possible ... we will also be happy to answer any questions you have for us. A gentle reminder that...**"The governors at Shirehampton Primary School are looking to recruit 3 new Co-opted Governors."** If interested please see the school office for more details. The deadline is 13th November.



Shirehampton Primary School
has achieved the

sing up
Award

The Sing Up Award is a national award for schools that put singing at the heart of their schools.

21 September 2015

Celebrating success:

PSHE certificates = for being able to work well in a group:

FS & KS1: Paris-Abigail C & Finley H, Barcelona-Zoe E & Alfie N, New York-Camia M & Jayden E, Toronto-Gracie D & Archie G-R

KS2: Rio De Janeiro-Sabrina W & Bess S, La Paz-Finley B & Shara S-P, Timbuktu-Ashton S-P & Megan D, Antananarivo-Mason M & Angel O, Shanghai-Josh M & Robbie O F, Bangkok-Shannon D & Maddox P, Honiara-Taylor D & Chloe L, Suva-Detroy VW & Kelsey T

Work of the Week: Yr1-Fabian B, Yr2-Beau J, Yr3-Samuel W, Yr4-Rhyleigh S, Yr5-Oliver D and Yr6-Toby J



Louisa Munton Head Teacher

Week one

2/11, 23/11, 14/12, 4/1, 25/1, 15/2, 7/3

Monday

Choose a main meal...
Salmon & Vegetable Pasta
Macaroni Cheese

on the side...
Garden Peas
Carrots
for dessert...
Apple Crackle w. Custard

Jacket Potatoes are available every day with a choice of fillings.



Week two

9/11, 30/11, 21/12, 11/1, 1/2, 22/2, 21/3

Tuesday

Choose a main meal...
Chicken Casserole w. Herb Dumplings & Mashed Potatoes
Shepherdess Pie

on the side...
Broccoli
Swede
for dessert...
Fruity Jelly

Choose a main meal...
Cottage Pie
Vegetarian Sausages w. Mashed Potatoes & Gravy

on the side...
Garden Peas
Swede
for dessert...
Fruity Delight

Wednesday

Choose a main meal...
Roast Pork w. Roast Potatoes & Gravy
Quorn Roast w. Roast Potatoes & Gravy

on the side...
Carrots
Cauliflower
for dessert...
Wild Berry Fool

Choose a main meal...
Roast Beef w. Roast Potatoes & Gravy
Cheesy Hotpot w. Roast Potatoes

on the side...
Carrots
Seasonal Cabbage
for dessert...
Flapjack w. Yoghurt

Thursday

Choose a main meal...
Mexican Beef Enchiladas w. Wholemeal Rice
Sweet Potato & Squash Stew w. Wholemeal Rice

on the side...
Garden Peas
Roasted Vegetables
for dessert...
Pineapple Upside Down Pudding w. Custard

Choose a main meal...
Chinese Chicken w. Noodles
Quorn Bolognese w. Wholemeal Pasta

on the side...
Sweetcorn
Broccoli
for dessert...
Sticky Toffee Pudding w. Custard

Friday

Choose a main meal...
Golden Fish Fingers w. Chips
Cheddar Cheese & Tomato Tart w. Chips

on the side...
Baked Beans
Sweetcorn
for dessert...
Chocolate & Banana Muffin

Choose a main meal...
Crispy Battered Fish w. Chips
Baked Vegetable Frittata w. Chips

on the side...
Baked Beans
Garden Peas
for dessert...
Giant Crunchy Cookie

Week three

16/11, 7/12, 18/1, 8/2, 29/3

Choose a main meal...
Sausages w. Mashed Potatoes & Gravy
Tuscan Bean & Butternut Risotto

on the side...
Garden Peas
Carrots
for dessert...
Fruity Yoghurt Crunch

Choose a main meal...
Italian Beef Bolognese w. Wholewheat Pasta
Reggae Reggae Beans w. Potato Wedges

on the side...
Broccoli
Sweetcorn
for dessert...
Oaty Fruit Crumble w. Custard

Choose a main meal...
Roast Turkey w. Roast Potatoes & Gravy
Shortcrust Topped Country Vegetable Pie w. Roast Potatoes

on the side...
Carrots
Seasonal Cabbage
for dessert...
Chocolate Ice-Cream Pot

Choose a main meal...
Moroccan Chicken Tagine w. Cous Cous
Penne Pasta Bake

on the side...
Roasted Vegetables
Garden Peas
for dessert...
Gingerbread w. Lemon Custard

Choose a main meal...
Golden Fish Fingers w. Chips
Quorn Burger in a Bun w. Chips

on the side...
Baked Beans
Sweetcorn
for dessert...
Shortbread w. Fruit Slices



Additional option available daily - plated salad with meat, fish or vegetarian choice with a selection of pasta, rice or noodles & salad accompaniments.



There is a vegetarian choice **every day**... and don't forget that salad is available **daily**.

Keep yourself topped up with water - it will help you concentrate **all day long**.



Chartwells
EAT LEARN LIVE